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Hemlösa i Stockholms stad 18 april 2012 

Dnr 3.1-0347/2012 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

2. Socialnämnden överlämnar ärendet till kommunstyrelsen. 

 

3. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna. 

 

Ärendet 

I rapporten redogörs för en kartläggning av personer 20 år och äldre i Stockholms 

stad som var hemlösa 18 april 2012. Antalet hemlösa som ingår i kartläggningen 

är 2 866 personer, det lägsta antalet sedan kartläggningarna startade 2004. Jämfört 

med 2004 har antalet redovisade hemlösa minskat med 497 personer och jämfört 

med 2010 med 116 personer. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 6 augusti 2012. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. 

(M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och le-

damoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följan-

de. 

 

1. Socialförvaltningen får i uppdrag att undersöka konsekvensen av nedlägg-

ningen av kvinnoteamet  

2. Staden bör inräkna hemlösa EU-medborgare i hemlöshetsstatistiken och 

inkludera dem i åtgärderna mot hemlöshet  

 

Jämfört med 2010 har antalet hemlösa kvinnor ökat med 16 personer. Alla som 

arbetar med hemlöshet vet att det är en hög siffra. Vi vill särskilt lyfta fram ned-

läggningen av kvinnoteamet vid Enheten för Hemlösa. Vi ser nu konsekvenserna 

av nedläggningen av kvinnoteamet då den samlade kompetensen beträffande 

kvinnor nu finns splittrad på fem olika sektioner och ingen tar ett samlat grepp 

beträffande kvinnorna och kvinnornas behov. Detta är allvarligt eftersom hemlös-

heten bland kvinnor samtidigt ökar.  

 

I arbetet med kvinnor är det i stor utsträckning andra samarbetspartners än för 

män, andra behandlingshem, andra boenden och andra öppenvårdsverksamheter. 

Utbudet är betydligt mera begränsat för kvinnor än för män. Samtidigt nås hemlö-

sa kvinnor generellt sett när de är mer fysiskt och psykiskt utsatta än män när de-

ras situation uppmärksammas. Kvinnoteamet har arbetat med att bygga förtroende 

och tillit hos klienten för att uppnå framsteg i arbetet med den hemlösa. Vi vill 

med anledning av detta att socialförvaltningen undersöker konsekvensen av ned-

läggningen av kvinnoteamet. 

 

Den största och snabbast växande gruppen bland hemlösa är EU-medborgare. 

Gruppen räknas inte in i statistiken. Detta innebär dock inte att problemen inte 

finns. Vi har fortfarande inte fått svar från den borgerliga majoriteten om hur man 

tänker lösa den humanitära situationen som det innebär för många som hamnar på 

gatan. Vi kräver också att EU-medborgarna ska föras in i hemlöshetsstatistiken.  

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund 

(FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) 

lämnade följande särskilda uttalande. 

 

2012 års mätning visar att 2 866 personer är hemlösa i Stockholms stad, vilket är 

det lägsta antalet sedan mätningarna började år 2004 och en minskning med 116 

personer sedan förra mätningen.  

 

Hemlösheten är en prioriterad fråga för staden. Kartläggningen av hemlöshetsar-

betet visar bredden på Stockholms stads arbete för att minska hemlösheten. De 
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senaste två åren har staden fokuserat arbetet på att minska hemlösheten hos unga 

vuxna, vilket har gett resultat. Antalet unga i hemlöshet har minskat i 2012 års 

mätning. Staden har även intensifierat omläggningen av stadens härbärgen till 

dygnet runt-öppna korttidsboenden.    

 

2011 års mätning av härbärgesutnyttjande i Stockholms stad visade att antalet per-

soner som bor på härbärgen har minskat de senaste åren. Årets mätning visar där-

emot att den akuta hemlösheten ökar 2012, vilket är tvärt emot vad tidigare ten-

denser och statistik har visat. Därför krävs en fortsatt analys av läget för de akut 

hemlösa i staden. Dessutom behöver kartläggningen och dess slutsatser tas med i 

den pågående hemlöshetsutredningen.  

 

Att minska hemlösheten är ett viktigt, men svårt arbete. Stockholms stad växer i 

allt snabbare takt. Ändå ser vi att det totala antalet hemlösa minskar. Men vi har en 

lång väg kvar. Vi måste ständigt utveckla vårt arbete och vara redo att tänka nytt. 

Därför tillsatte Alliansen under 2012 en extern oberoende utredare som har i upp-

drag att förutsättningslöst se över Stockholms stads arbete mot hemlöshet och 

komma med konkreta förslag på hur vi kan intensifiera stadens arbete samt hur 

den akuta hemlösheten kan minska. Utredningen beräknas vara klar våren 2013.   

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Det är mycket oroväckande att antalet ökar av de allra mest utsatta. Antalet akut 

hemlösa, dvs. de som sover ute eller på härbärgen och akutboenden, har ökat 

med 24 procent de senaste två åren; från 386 personer år 2010 till 480 personer 

i år. Den här gruppen är de hemlösa som far allra mest illa. 

 

Utredningsarbetet för en hemlöshetsstrategi välkomnas. I uppräkningen i slutet 

av områden som det fortsatta utredningsarbetet ska omfatta saknar vi emellertid 

ett: ”System för att ta bort hindren för att komma in på den ordinarie bostads-

marknaden”. 

 

Frågan om vad som håller människor kvar i hemlöshet behöver lyftas. Det är 

uppenbart att trösklarna för att komma in på den ordinarie bostadsmarknaden är 

allt för höga. Till exempel är det vanliga att betalningsanmärkning eller tidigare 

vräkning gör att en person helt stängs ute från bostadsmarknaden. Om staden 

ska ta ett verkligt helhetsgrepp för att minska hemlösheten behövs en utredning 

av hur dessa hinder ser ut samt förslag för att få bort dessa. 

 

Vid protokollet 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 


